ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v tập trung thông tin tuyên truyền

và chỉnh trang đô thị trong dịp

kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập

tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk;

- Tạp chí Chư Yang Sin;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk

(22/11/1904 - 22/11/2024) được diễn ra đảm bảo mục tiêu, yêu cầu theo Kế

hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động

kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Đắk Lắk về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120

năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk đề ra, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho

Nhân dân, du khách; UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 1. Giao các sở, ban, ngành, đoàn thể; các cơ quan báo chí của tỉnh; UBND

các huyện, thị xã, thành phố thực hiện:

 - Căn cứ nội dung Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm thành lập tỉnh Đắk Lắk về tổ

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; Hướng dẫn

số 108-HD/BTGTU ngày 05/03/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên

truyền kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; Kế hoạch số 62/KH-BTC

ngày 26/3/2024 của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành

lập tỉnh Đắk Lắk về thông tin, tuyên truyền và cổ động trực quan các hoạt động

kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (văn bản gửi kèm) để tập trung

cao điểm thông tin, tuyên truyền, quảng bá và đưa tin về các hoạt động kỷ niệm

120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk trên các phương tiện thông tin đại chúng,

báo, đài, Internet, mạng xã hội, cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị,

đài truyền thanh, truyền hình các huyện, thị xã, thành phố, hệ thống loa truyền

thanh cơ sở từ ngày 10/11/2024 đến ngày 24/11/2024.

 - Tổ chức các đợt tuyên truyền lưu động, cổ động trực quan; xây dựng các

cụm thông tin, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, bảng điện tử ở các khu trung tâm, khu

đông dân cư, cửa ngõ các đô thị, các trục giao thông chính, cơ quan, công sở và

trường học. Treo cờ, câu khẩu hiệu tuyên truyền về 120 năm Ngày thành lập tỉnh

2

Đắk Lắk  tại trụ sở làm việc các cơ quan, đơn vị, trường học, khu trung tâm, trên

các tuyến đường chính; treo cờ Tổ quốc trước các hộ gia đình.

 - Khuyến khích, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân

hưởng ứng thay đổi khung hình đại diện của các tài khoản mạng xã hội cá nhân;

đồng thời, đăng tải hình ảnh và đường link mẫu khung hình đại diện trên các

fanpage của các cơ quan, đơn vị, địa phương (theo hướng dẫn tại Công văn số

2271-CV/BTGTU ngày 10/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).

 2. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn tỉnh; đặc biệt là thành phố Buôn Ma Thuột nơi tập trung diễn ra các hoạt

động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk: Khẩn trương thực hiện

công tác chỉnh trang đô thị, tổ chức dọn dẹp vệ sinh; tu sửa đường giao thông,

công viên, vườn hoa, các khu vực công cộng, đảm bảo an toàn giao thông, mỹ

quan, môi trường và trật tự đô thị; thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn vệ

sinh thực phẩm; đảm bảo nguồn cấp nước, cung cấp nguồn điện ưu tiên, có

phương án dự phòng khi có sự cố về điện…; đồng thời, tăng cường công tác

tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức, trách nhiệm giữ gìn vệ sinh

môi trường để các đô thị trong tỉnh luôn xanh - sạch - đẹp, đặc biệt là trong thời

gian diễn ra Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: CN, HCTC, QTTV;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-11-08T16:39:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:43:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:43:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T16:44:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!